
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /’шмг
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 

16.12.2020 № 378/2020-вк «Об установлении тарифов на 
питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об 
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», с целью корректировки установленных долгосрочных 
тарифов, на основании решения правления департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 16.12.2020 № 378/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края /),
от клиш. № /У//М7Ж

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020 
№ 378/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аим енование орган и зац и и на питьевую  воду на во д о о твед ен и е

тариф  (руб ./м 3) 
без Н ДС

тари ф  для 
населения 
(руб ./м 3) с 

Н ДС

тариф  
(р у б ./м 3) 
без Н Д С

тар и ф  для 
населен и я 
(р у б ./м 3) с 

Н Д С
1 М У П  ТГП  ТР «Т ем рю к-В одокан ал»

с 01.01.2021 до 01.07.2021 38,37 46 ,04 33,45 40 ,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,08 46 ,90 34,51 41,41
с 01 .01 .2022  до 01 .07 .2022 39,08 46 ,90 34,51 41,41
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 40,54 48 ,65 35,95 43 ,14
с 01 .12 .2022  до 31 .12 .2022 41,43 49 ,72 39 ,16 46 ,9 9
с 01 .01 .2023  по 31.12 .2023 41,43 49 ,72 39 ,16 46 ,99

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  деятельн ости Е диница
изм ерения

В еличина п оказател я  на п ериод  
регу л и р о ван и я

2021 2022 2023

1 О бъем  поднятой воды (всего), в том  числе: ты с. м 3 2726,12 272 6 ,1 2 2825 ,62

1.2. Из подзем ны х источников ты с. м3 2726,12 2 726 ,12 2825 ,62

2 О бъем  отпуска воды в сеть ты с. м 3 2726,12 2 726 ,12 2825 ,62

2.1 О бъем  питьевой воды , поданной в сеть ты с. м 3 2726 ,12 2 726 ,12 2825 ,62

3 О бъем  н орм ативны х неучтен н ы х расходов и 
потерь воды ты с. м 3 972,68 972 ,68 1008,18

4
У ровен ь н орм ативны х н еучтенны х расходов и 
потерь воды в процентах % 35,68 35 ,68 35 ,68

5
О бъем  реали зац и и  товаров и услуг (в се ю ), в 
том  числе ты с. м3 1753,44 1753,44 1817,44

5.1 О бъем  реали зац и и  питьевой  воды ты с. м 3 1753,44 1753,44 1817,44

6
О бъем  реализации  товаров  и услуг по 
категориям  абонентов (всего), в том  числе ты с. м 3 1753,44 1753,44 1817,44

6.1 Н аселению ты с. м 3 1346,48 1346,48 1386,81

6.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. м 3 104,26 104,26 1 12,72



3

6.3 П рочим  потребителям ты с. м3 302,7 302 ,7 317,91

» ;

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для 

реализации производственной программы на:
2021 год -  67 901,88 тыс. руб.;
2022 год -  69 806,22 тыс. руб.;
2023 год -  75 295,57 тыс. руб.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  производствен н ой  деятельн ости
Е диница

изм ерения

В ели чи н а п оказател я

2021 2022 2023

1 О бъем  отведенны х сточн ы х вод ты с. м 3 1630 1630 1362,86

2
О бъем  отведенны х сточн ы х вод, 
пропущ енны й через очи стн ы е сооруж ения

ты с. м 3 1630 1630 1362,86

3 О бъем  реализации  товаров  и услуг (всего) ты с. м 3 1630 1630 1362,86

4
О бъем  сточны х вод, п риняты х от 
собствен н ы х абонентов, в том  числе:

ты с. м3 1630 1630 1362,86

4.1 Н аселение ты с. м 3 1013,56 1013,56 688 ,82
4.2 Б ю дж етны е потребители ты с. м 3 144,45 144,45 355,21
4.3 П рочие потребители ты с. м 3 471,99 47 1 ,9 9 318 ,86

» ;

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для 

реализации производственной программы на:
2021 год-5 5  382,63 тыс. руб.;
2022 год -  57 425,43 тыс. руб.;
2023 год -  53 376,84 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


